haec quae dicta sunt, rerum probantur effectibus, quia in 
Sede Apostolica immaculata est semper catholica reservata 
religio, et sancta celebrata doctrina. Ab huius ergo fide et 
doctrina separari minime cupientes, speramus, ut in una 

commuoione, quam Sedes Apostolica praedicat, esse me- 
reamur, in qua est integra et vera christianae religionis 
soliditas (1). Approbante vero Lugdunensi Concilio secuno, 
Graeci professi sunt: Sanctam Romanam Ecclesiam summum 
et plenum primatum et principatum super universam Ec- 
clesiam catholicam obtinere, quem se ab ipso Domino Petro 

Apostolorum principe sive vertice, cuius Romanus Pontifex 

est successor, cum potestatis plenitudine recepisse veraciter 

et humiliter recognoscit; et sicut prae caeleris tenetur fidei 
veritatem defendere, sic et, si quae de fide subortae fuerint 

mendo le orme dei maggiori, proclamarono- questa solenne pro- 

fessione: La prima salute é custodire là regola della retta fede.- 

E poiché non si puó obbliare la sentenza del Signor nostro Gesuü 
Cristo, il quale disse: Tu sei Pietro, e su di questa pietra io edi- 
ficheró la mia Chiesa; la verità di queste parole é comprovata 

dalla realità degli effetti; giacché nella Sede apostolica si é sem- 
premai custodita senza macchia 1a cattolica religione, e professata 
la santa dottrina. Pertanto, non volendo per niuna guisa divi- 
derci dalla fede e dalla dottrina di lei, speriamo di esser fatti 
degni di appartenere alla unica comunione predicata da essa Sede 
apostolica, nella quale ritrovasi l'intera e la vera solidità della 
religione cristiana. Coll'approvazione poi del Concilio Lionese II 

i Greci professarono: Che la santa Romana Chiesa possiede il 
sommo e pieno Primato e Principato sopra tutta la Chiesa eatto- 

lica, e riconosce veramente ed umilmente di averlo, colla pienezza 
della potestà, ricevuto dallo stesso Signore, nella persona del beato 

(l Ex formula S. Hormisdae Papae, prout ab Hadriano II Pa- 
tribus Concilii CEeumeniei VIII, Constantinopolitani IV, proposita 
et ab iisdem subscripta est. 
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quaestiones, suo debent iudicio definiri. Florentinum denique 

Concilium definivit: Pontificem Romanum, verum Christi 
Vicarium, totiusque Ecclesiae Caput et omnium Christiano- 
rum patrem ac doctorem existere; et ipsi in beato Petro 
pascendi, regendi ac gubernandi universalem Ecclesiam a 

Domino nostro Iesu Christo plenam potestatem traditam esse. 
Huic pastorali muneri ut satisfacerent, Praedecessores No-